[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

     Белгородская областная организация
ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

I  П Л Е Н У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2020 года                                                                                         № I-3
Об утверждении ежемесячных отчислений
от первичных профсоюзных организаций,
направляемых на финансирование уставной
деятельности БелОО ВЭП
Пленум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ежемесячные отчисления, направляемые на финансирование Уставной деятельности Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»:

- в размере 30% от общей суммы членских профсоюзных взносов первичных профсоюзных организаций, находящихся на профсоюзном обслуживании в БелОО ВЭП;
- в размере 25% от общей суммы членских профсоюзных взносов первичных профсоюзных организаций, являющихся юридическими лицами в составе БелОО ВЭП и осуществляющих самостоятельное кадровое и бухгалтерское обслуживание.
Членские профсоюзные взносы в размере 70% для первичных профсоюзных организаций, находящихся на профсоюзном обслуживании в БелОО ВЭП, и членские профсоюзные взносы в размере 75% для первичных профсоюзных организаций, являющихся юридическими лицами, остаются в распоряжении профорганизаций.

2. Установить ежемесячные отчисления БелОО ВЭП на отчетный период с 2020 по 2025 годы на финансирование:

- Белгородского областного объединения организаций профсоюзов - в размере 3% от общей суммы членских профсоюзных взносов;

- Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» - в размере 5% от общей суммы членских профсоюзных взносов.

3.
Контроль выполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель БелОО ВЭП
	      [image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image3.png]